INSTRUKCJA OBSŁUGI
I EKSPLOATACJI
PRZYCZEPY LEKKIE
Wydanie: X 2021
neptun-anhaenger.com
Sorelpol Sp. z o.o.
Fabryka Włostowo

d. Przeciążenie lub nieprawidłowe rozłożenie ciężaru mogą mieć katastrofalne skutki i prowadzić do unieważnienia
roszczenia reklamacyjnego:
- Przeładowanie w przedniej części może prowadzić do złamania dyszla
- Przeładowanie w tylnej części może wprowadzić przyczepę w drgania (poślizg)
- Przekroczenie ładowności może spowodować uszkodzenie opon, osi i łożysk koła.
Przykład przeładowania:
Przyczepa N7-202 ptw z DMC 750 kg ma ładowność 633 kg. Wymiary powierzchni ładowania wynoszą
202 x 114 x 30cm. Objętość skrzyni wynosi zatem 0,69 m3. Piasek lub ziemia ważą ok. 1.700 kg na m3.
Jeżeli przyczepa będzie załadowana do wysokości burt piaskiem to ciężar ładunku wyniesie około 1.173 kg!
 Kilka innych przykładów przy tych samych założeniach w tabeli poniżej:
Przyczepa DMC Ładowność Wymiary skrzyni Objętość Ciężar ładunku
N5-145 city 400 kg 333 kg 145 x 98 x 30 0,43 m3 725 kg
N5-146 city 500 kg 413 kg 146 x 98 x 30 0,43 m3 730 kg
N5-155 ptw 550 kg 450 kg 155 x 114 x 30 0,69 m3 901 kg
PR160 550 kg 440 kg 155 x 114 x 40 0,71 m3 1202 kg
N7-202 ptw 750 kg 633 kg 202 x 114 x 30 0,69 m3 1174 kg
N7-202 svw 750 kg 645 kg 202 x 114 x 26 0,60 m3 1018 kg
PR200 750 kg 623 kg 202 x 114 x 40 0,92 m3 1566 kg
N7-202 ptr 750 kg 622 kg 202 x 114 x 30 0,69 m3 1174 kg
N7-202 ptd 750 kg 640 kg 202 x 114 x 30 0,69 m3 1174 kg
Przyczepa DMC Ładowność Wymiary skrzyni Objętość Ciężar ładunku
 DOBRZE ŹLE
N7-202 pts 750 kg 630 kg 202 x 125 x 30 0,76 m3 1288 kg
N7-236 ptw 750 lg 615 kg 236 x 129 x 30 0,91 m3 1553 kg
N7-236 ptr 750 kg 605 kg 236 x 129 x 30 0,91 m3 1553 kg
N7-253 ptw 750 kg 610 kg 253 x 129 x 30 0,98 m3 1677 kg
N7-263 ptw 750 kg 597 kg 263 x 125 x 30 0,99 m3 1683 kg
N7-202 tw 750 kg 607 kg 202 x 125 x 36 0,90 m3 1524 kg
N7-236 tw 750 kg 569 kg 236 x 125 x 36 1,05 m3 1780 kg
N7-253 tw 750 kg 545 kg 253 x 125 x 36 1,12 m3 1909 kg
N7-253 2tw 750 kg 510 kg 253 x 125 x 36 1,12 m3 1909 kg
N7-210 pro 750 kg 581 kg 210 x 129 x 45 1,22  m3 2072 kg
N7-210 prr 750 kg 573 kg 210 x 129 x 45 1,22  m3 2072 kg
N7-236 pro 750 kg 575 kg 236 x 129 x 45 1,37 m3 2329 kg
N7-236 prr 750 kg 570 kg 236 x 129 x 45 1,37 m3 2329 kg
N7-236 2pro 750 kg 530 kg 236 x 129 x 45 1,37 m3 2329 kg
N7-263 pro 750 kg 560 kg 263 x 129 x 45 1,53 m3 2595 kg
N7-263 prr 750 kg 555 kg 263 x 129 x 45 1,53 m3 2595 kg
N7-263 2pro 750 kg 515 kg 263 x 129 x 45 1,53 m3 2595 kg
N7-263 2pro+ 750 kg 490 kg 263 x 129 x 50 1,70 m3 2884 kg
N7-210 rt 750 kg 589 kg 210 x 129 x 40 1,08 m3 1842 kg
N7-210 rtr 750 kg 581 kg 210 x 129 x 40 1,08 m3 1842 kg
N7-236 rt 750 kg 585 kg 236 x 129 x 40 1,22 m3 2070 kg
N7-236 rtr 750 kg 575 kg 236 x 129 x 40 1,22 m3 2070 kg
N7-263 rt 750 kg 570 kg 263 x 129 x 40 1,36 m3 2307 kg
N7-263 rtr 750 kg 565 kg 263 x 129 x 40 1,36 m3 2307 kg
N7-236 2 rt 750 kg 540 kg 236 x 129 x 40 1,22 m3 2070 kg
N7-263 2 rt 750 kg 510 kg 263 x 129 x 40 1,36 m3 2307 kg
N7-194 kpsw 750 kg 596 kg 194 x 130 x 40 1,01 m3 1745 kg
N7-194 kpsb 750 kg 588 kg 194 x 130 x 37 0,93 m3 1586 kg
N7-263 kps 750 kg 505 kg 263 x 145 x 40 1,37 m3 2325 kg
N7-263 2 kps 750 kg 460 kg 263 x 145 x 40 1,37 m3 2325 kg
N7-240 multi 750 kg 554 kg - - -
N7-255 multi 750 kg 560 kg 255 x 166 x 10 0,42 m3 720 kg
N7-305 multi 750 kg 540 kg 305 x 166 x 10 0,51 m3 861 kg
N7-350 CT 750 kg 465 kg 345 x 150 x 29 1,47 m3 2507 kg
N7-380 m18r 750 kg 465 kg 380 x 180 x 25 1,71 m3 2907 kg
N6-220 pm2 750 kg 633 kg - - -
N7-221 pm3 750 kg 610 kg - - -
Tabela wag:
Stwierdzamy cały czas, iż użytkownicy przyczep wychodzą podczas szacowania wagi przewożonego towaru z

PR200 623 - 2,5 - 32 - 30 - 17 - - 15 - 2,5
N7-236 ptw 615 - 2,5 - 40 - 35 - 12 - - 15,5 - 3
N7-236 ptr 605 - 2,5 - 40 - 35 - 12 - - 15,5 - 3
N7-263 ptw 597 - 3 - 41 - 36 - 25 - 29,5 - 4,5 - 3
N7-210 pro 581 -3 -34 -32 -17 - -15 -2,5
N7-210 prr 573 -3 -34 -32 -17 - -15 -2,5
N7-236 pro 575 - 3 - 40 - 35 - 20 - 24,5 - 15,5 - 3
N7-236 prr 570 - 3 - 40 - 35 - 20 - 24,5 - 15,5 - 3
N7-236 2 pro 498 - 3 - 40 - 35 - 20 - 24,5 - 15,5 - 3
N7-263 pro 560 - 3 - 40 - 36 - 20 - 29,5 - 15,5 - 3
N7-263 prr 555 - 3 - 40 - 36 - 20 - 29,5 - 15,5 - 3
N7-263 2 pro 515 - 3 - 40 - 36 - 20 - 29,5 - 15,5 - 3
N7-263 2 pro+ 490 - 3 - 40 - 36 - 20 - 29,5 - 15,5 - 3
N5-146 rt 435 - 3 - 30 - 29 - 16,5 - - 10,5 - 1,5
N7-170 rt 601 - 3 - 32 - 29 - 16 - - 12 - 1,7
N7-195 rt 592 - 3 - 35 - 30 - 19,5 - - 13 - 2,5
N7-236 2 rt 543 - 3 - 40 - 35 - 20 - 24,5 - 15,5 - 3
N7-236 rt 579 - 3 - 40 - 35 - 20 - 24,5 - 15,5 - 3
N7-202 tw 607 - 3 - 39,5 - - 20 - - 4,5 - 3
N7-236 tw 569 - 3 - 43 - - 21 - - 4,5 - 3